
令和 3 年 6 月 21 日 

さくらんぼ生産者各位 

㈱丸勘山形青果市場 

さくらんぼ担当一同 

 

桜桃 佐藤錦ご出荷に対してのお願い 

 

 常日頃より当市場へご出荷賜りまして、誠にありがとうございます。 

今年の様な大不作の中、貴重な桜桃をご出荷いただき心より感謝申し上げます。 

表題の件ですが、佐藤錦に「うるみ果・傷み」の混入が目立ち始めました。 

うるみ果や傷みが混入している商品はクレーム対象となりますので、価格が半値以下

になる場合がございます。 

選果の徹底をお願いすると共に、佐藤錦は今週中（21 日～27 日）に集中して、 

ご出荷いただきます様お願い申し上げます。 

 

※うるみ果の影響により等階級ごとの販売単価が逆転する場合がございますので、 

ご理解ご了承の程お願い申し上げます。 

 


